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KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện các nhiệm vụ Năm Du lịch Quốc gia 2021 

 

Thực hiện Kế hoạch số 07/KH-UBND ngày 14/01/2021 của UBND tỉnh về 

việc Tổ chức Năm Du lịch Quốc gia 2021 – Hoa Lư, Ninh Bình. Căn cứ nhiệm vụ 

được phân công trong kế hoạch và chức năng, nhiệm vụ các Phòng, Ban, đơn vị 

thuộc Sở, Giám đốc Sở ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện các nhiệm vụ Năm 

Du lịch Quốc gia như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu: 

1. Triển khai thực hiện hiệu quả các nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch số 

07/KH-UBND ngày 14/01/2021 của UBND tỉnh về việc Tổ chức Năm Du lịch 

Quốc gia 2021 – Hoa Lư, Ninh Bình. 

2. Phối hợp chặt chẽ các nhiệm vụ được phân công trong Kế hoạch với các 

nhiệm vụ được giao tại các chương trình, kế hoạch công tác khác có liên quan, 

đảm bảo đồng bộ, hiệu quả; 

3. Xác định rõ nội dung trọng tâm, cụ thể hoá nhiệm vụ của từng Phòng, đơn 

vị thuộc Sở để chủ động triển khai thực hiện, bảo đảm đúng tiến độ, chất lượng, 

hiệu quả. 

II. Nội dung nhiệm vụ 

 1. Liên hệ với Tổng cục Du lịch, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch/Sở Du lịch 

các tỉnh, thành phố có sự kiện hưởng ứng Năm Du lịch Quốc gia 2021 để tiếp 

nhận tổng hợp thông tin, đề xuất giải quyết các nhiệm vụ được phân công, đảm 

bảo kịp thời, hiệu quả;  

 2. Tham mưu Trưởng Ban Tổ chức địa phương Năm Du lịch Quốc gia 2021 

phân công nhiệm vụ các thành viên BTC địa phương; thành lập, phân công nhiệm 

vụ các tiểu ban tổ chức Năm Du lịch Quốc gia 2021 và các văn bản chỉ đạo triển 

khai thực hiện các nhiệm vụ Năm Du lịch Quốc gia. 

 3. Phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Tổng cục Du lịch, Sở Văn hóa và 

Thể thao, các cơ quan liên quan tổ chức họp báo, cung cấp thông tin liên quan đến 

Năm Du lịch Quốc gia 2021 cho các cơ quan thông tin, truyền thông. 

4. Phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao, Tổng cục Du lịch và các đơn vị liên 

quan tham mưu cho Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức xây dựng kế hoạch chi tiết, kịch 

bản chương trình, đề xuất lựa chọn đơn vị tổ chức sự kiện, chương trình nghệ 

thuật trong Lễ Khai mạc. 



5. Chủ trì, phối hợp với Tổng cục Du lịch và các đơn vị liên quan tham mưu 

xây dựng Kế hoạch chi tiết, Kịch bản Lễ Bế mạc Năm Du lịch Quốc gia, Tuần Du 

lịch Ninh Bình “Sắc vàng Tam Cốc - Tràng An” năm 2021 và các hoạt động do Sở 

Du lịch chủ trì. 

6. Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao, Văn phòng UBND tỉnh, các 

đơn vị liên quan lập danh sách khách mời dự Lễ Khai mạc, Lễ Bế mạc và các hoạt 

động khác của Năm Du lịch Quốc gia 2021. 

7. Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao, Văn phòng UBND tỉnh, VP 

Tỉnh ủy, Văn phòng HĐND, Văn phòng đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh và các đơn 

vị liên quan đón tiếp, bố trí ăn, nghỉ, sắp xếp chỗ ngồi cho các đại biểu về dự Lễ 

Khai mạc, Lễ Bế mạc Năm Du lịch Quốc gia 2021. 

8. Chủ trì, phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ, Sở Văn hoá và Thể thao, 

Văn phòng Tỉnh Uỷ, Văn phòng UBND tỉnh tham mưu, dự thảo bài phát biểu của 

lãnh đạo Đảng, Nhà nước và lãnh đạo tỉnh tại Lễ Kai mạc, Lễ Bế Mạc. 

9. Biên tập, in ấn và xuất bản các ấn phẩm quảng bá, giấy mời, phù hiệu xe, 

các loại thẻ...; thực hiện tuyên truyền trực quan và tổ chức các hoạt động xúc tiến, 

quảng bá Năm Du lịch Quốc gia 2021. Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan 

lựa chọn mẫu sản xuất, các sản phẩm quà lưu niệm phục vụ quảng bá hình ảnh du 

lịch Ninh Bình và Năm Du lịch Quốc gia 2021; 

10. Theo dõi, tổng hợp tiến độ tổ chức triển khai thực hiện nhiệm vụ được 

giao của các sở, ban, ngành, đoàn thể; các huyện, thành phố, các đơn vị liên quan; 

kịp thời đề xuất, báo cáo Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức giải quyết những vấn đề 

vướng mắc phát sinh. 

11. Phối hợp với Hiệp hội Du lịch tỉnh, các sở, ngành liên quan huy động các 

đơn vị kinh doanh dịch vụ du lịch tích cực hưởng ứng tham gia các hoạt động Năm 

Du lịch Quốc gia 2021, nâng cao chất lượng dịch vụ du lịch, thực hiện văn hóa, văn 

minh du lịch, xây dựng hình ảnh, thương hiệu và uy tín phục vụ du khách đến thăm 

quan, trải nghiệm, khảo sát các sản phẩm du lịch tại Ninh Bình. 

12. Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan tham mưu Ban Tổ chức huy 

động tài trợ của các tổ chức, doanh nghiệp cho Năm Du lịch Quốc gia 2021. 

13. Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan cung cấp đầy đủ thông tin 

về công ty, nội dung công việc, số lượng nhân viên,… của các công ty tổ chức sự 

kiện cho Tiểu ban An ninh trật tự, y tế, môi trường để phục vụ công tác nắm tình 

hình đảm bảo an ninh trật tự. 

14. Chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ, các đơn vị liên quan đề xuất Chủ tịch 

UBND tỉnh khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc, tiêu biểu 

trong công tác tổ chức Năm Du lịch Quốc gia 2021. 

(Có biểu chi tiết phân công nhiệm vụ kèm theo) 

III. Kinh phí thực hiện 

 1. Các nhiệm vụ đã được bố trí kinh phí trong Kế hoạch dự toán NSNN năm 

2021, các đơn vị triển khai thực hiện theo đúng Kế hoạch; 



 2. Các nhiệm vụ chưa được bố trí kinh phí thực hiện, các đơn vị xây dựng dự 

toán, gửi phòng Quy hoạch, phát triển tài nguyên du lịch tổng hợp báo cáo Giám 

đốc Sở gửi Sở Tài chính xem xét trình UBND tỉnh phê duyệt. 

 IV. Tổ chức thực hiện: 

 1. Các Phòng, Ban, đơn vị thuộc Sở căn cứ nội dung và nhiệm vụ trong Kế 

hoạch này, nghiên cứu, tham mưu xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện, trình 

Lãnh đạo Sở phê duyệt, triển khai thực hiện. 

 Thường xuyên báo cáo kết quả thực hiện các nhiệm vụ được giao thông qua 

Phòng Quản lý du lịch để tổng hợp, báo cáo Giám đốc Sở và UBND tỉnh. 

 2. Phòng Quản lý du lịch có trách nhiệm theo dõi, kiểm tra, tham mưu cho 

Giám đốc Sở đôn đốc việc thực hiện kế hoạch; tổng hợp báo cáo, đồng thời đề 

xuất các biện pháp, giải pháp nhằm triển khai thực hiện tốt Kế hoạch. 

 3. Trong quá trình triển khai thực hiện, có khó khăn, vướng mắc yêu cầu các 

phòng, đơn vị báo cáo Lãnh đạo Sở để giải quyết kịp thời./. 

 
 

Nơi nhận: 

- UBND tỉnh (b/c); 

- Đ/c Trần Song Tùng - TVTU, PCT UBND tỉnh (b/c); 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các Phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Lưu VT. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Bùi Văn Mạnh 
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